
Ročník 1985. 119

Sbírka zákonů a nařízení
státu, ^eslcoslovcíiislcét^o.

Částka 23. Vydána dne 13. dubna 1935.

Obsah: (55.-59.) 55. Ústavní zákon o úpravě státních hranic s Rumunskem. — 56. Zákon,
kterým se doplňují ustanovení trestních řádů o zmatečních stížnostech. — 57■ Zákon o zci
zení některých státních nemovitostí v Táboře. — 58. Zákon, kterým se mění a doplňují 
řády volení do poslanecké sněmovny, senátu, zemských a okresních zastupitelstev a do obcí. 
59. Vyhláška o statistických šetřeních v oboru statistiky lesnické.

55.

Ústavní zákon ze dne 2. dubna 1935

o úpravě státních hranic s Rumunskem.

Národní shromáždění republiky českoslo
venské usneslo se na tomto zákoně:

§ I-

Platnost ústavního zákona ze dne 11. června 
1930, č. 102 Sb. z. a n., o úpravě státních hra
nic s Německem, Rakouskem a Maďarskem 
rozšiřuje se i na úmluvu o úpravě otázek vy
plývajících ze stanovení hranice mezi republi
kou československou a královstvím Rumun
ským (hraniční statut), podepsanou dne 15. 
července 1930.

§ 2.

Tento zákon nabývá účinnosti dnem vyhlá
šení; provede jej ministr zahraničních věcí 
a ministr veřejných prací v dohodě se zúčast
něnými ministry.

T. G. Masaryk v. r.
Malypetr v. r.

Dr. Beneš v. r. Dr. Czech v. r.

56.

Zákon ze dne 4. dubna 1935, 

kterým se doplňují ustanovení trestních řádů 
o zmatečních stížnostech.

Národní shromáždění republiky českoslo
venské usneslo se na tomto zákoně:

§ 1-

Do § 5 zákona ze dne 31. prosince 1877, 
č. 3 ř. z. z r. 1878, vkládá se tento nový od
stavec :

Rovněž může rozhodovat! zrušovací soud 
vyslechna generálního prokurátora v neve
řejném sedění o zmateční stížnosti i ve věci 
samé, když se strany zřekly veřejného líčení, 
vyjímajíc případ, že jde o věc, v níž rozhodl 
soud porotní. Zřeknutí veřejného líčení se 
předpokládá, neučinil-li návrh na konání ve
řejného líčení ani stěžovatel ve lhůtě stano
vené k provedení zmateční stížnosti ani od
půrce ve lhůtě dané pro odpověď.

§ 2.

K odstavci prvnímu § 434 tr. por. zák. čl. 
XXXIII/1896 připojují se tyto věty:

Taktiež može najvyšší súd po vypočutí ge- 
nerálneho prokurátora rozhodnúť v zasedaní 
senátu o zmátočnej sťažnosti aj vo věci sa- 
mej, keď sa strany zriekly pojednávania, 
mimo případu, kde sa jedná o takú vec, v kto- 
rej rozhodnul súd porotný. Zrieknutie sa po
jednávania sa předpokládá, jestliže návrh na 
konanie pojednávania neučinil ani sťažovatel’ 
v lehote stanovenej k prevedeniu zmátočnej 
sťažnosti ani odporca do osmi dní od tej doby, 
kedy bol o podaní zmátočnej sťažnosti vy
rozuměný.

§ 3.

(1) Tento zákon nabývá účinnosti dnem 
vyhlášení.

(2) O zmatečních stížnostech do této doby 
již podaných platí, že strany se zřekly veřej
ného líčení, jestliže žádná strana neprohlásí

26



120 Sbírka zákonů a nařízení, č. 57. a 521.

nejdéle do jednoho měsíce od účinnosti tohoto 
zákona, že žádá, aby se 0 zmateční stížnosti 
jednalo ve veřejném líčení.

§ 4.

Tento zákon provede ministr spravedlnosti.

58.
Zákon ze dne 11. dubna 1935,

kterým se mění a doplňují řády volení do pos
lanecké sněmovny, senátu, zemských a okres

ních zastupitelstev a do obcí.

T. G. Masaryk v. r. 

Malypetr v. r. 

Dr. Dérer v. r.

57.
Zákon ze dne 5. dubna 1935

o zcizení některých státních nemovitostí 
v Táboře.

Národní shromáždění republiky českoslo
venské usneslo se na tomto zákoně:

§1.

Ministr financí se zmocňuje, aby v dohodě 
s ministrem železnic zcizil státní nemovitosti 
zapsané v železniční. vložce č. 117 místní 
dráha Tábor—Bechyně, katastrální území a 
soudní okres Tábor, a to: část stavební želez
niční parcely č. kat. 590 ve výměře 2.195 m2 
s domem čp. 458 a s jeho přístavkem a příslu
šenstvím, dále stavební železniční parcelu č. 
kat. 431 ve výměře 705 m2 se strážním dom
kem čp. 457, část pozemkové parcely č. kat. 
1786 ve výměře 890 m2 a pozemkovou parcelu 
č. kat. 1787 ve výměře 393 m2.

§2.

Peníze strženého z prodeje nemovitostí vy
značených v § 1 bude použito ná úhradu in
vestičních výloh spojených s obnovou troleyo- 
vého vedení místní dráhy Tábor—Bechyně.

§3.

Tento zákon nabývá účinnosti dnem vyhlá
šení; provede jej ministr financí v dohodě 
s ministrem železnic.

T. G. Masaryk v. r.

Malypetr v. r.

Dr. Trapl v. r.

Národní shromáždění republiky českoslo
venské usneslo se na tomto zákoně:

čl. I.

Zákon ze dne 29. února 1920, č. 123 Sb. z. 
a n., kterým se vydává řád volení do posla
necké sněmovny, ve znění zákona ze dne 15. 
října 1925, č. 205 Sb. z. a n., mění se a do
plňuje takto:

1. § 9, odst. 4 se, mění a zní takto:
Zmocněnec volební strany ,(§ 22, odst. 1, 

č. 3) nebo jeho zástupce, jím pro okres určený 
a politickému úřadu bznámený, jmenuje zá
stupce strany a jeho náhradníka, které ohlásí 
aspoň 14 dnů přede dnem volby u politického 
úřadu, jemuž přísluší přímý dozor v obci.

2. § 26, odst. 5 až 7 nahrazují se těmito 
ustanoveními:

Pořadí kandidátních listin řídí se počtem 
platných hlasů, nej vyšším počtem hlasů po
čínajíc, jež byly odevzdány v celém území 
státním při posledních volbách do poslanecké 
sněmovny pro kandidátní listiny téže strany 
nebo takové strany, jíž je nová strana přímou 
pokračovatelkou, nebo v níž tvořila nová 
strana převažující složku. Strany, na něž 
nelze použiti ustanovení předchozí věty, 
následují v pořadí dalším, určeném mezi nimi 
ústřední volební komisí losem. Kandidátní 
listiny všech stran opatří se příslušnými řado
vými čísly arabskými podle takto zjištěného 
pořadí.

3. § 28 se ruší.
4. V § 29, odst. 5 mění se prvrťí věta a bude 

zníti takto:
K náhradě těchto výloh složí strana u před

sedy krajské nebo ústřední volební komise 
nejpozději čtrnáctý den před volbou do 12. 
hodiny polední přiměřenou, předsedou ozná
menou (§ 21) zálohu, rovnající se aspoň polo
vině výloh spojených s rozmnožením kandi
dátní listiny (kandidátních listin).

5. § 32 se mění a bude zníti takto:
V den před volbou od 14. hodiny a v den 

volby až do uplynutí jedné hodiny po konečné 
hodině volby jest zakázáno prodávat!, čepo
vat! nebo podávati nápoje obsahující alkohol.


